
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 13
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2021 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 13
η
 

(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 13
η
 του μηνός Απριλίου του έτους 2021, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

 

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

106/2021 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

 

Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της μελέτης, 

του τρόπου εκτέλεσης του 

έργου, την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή 

δικτύου αποχέτευσης 

ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 

Σχηματαρίου 2021». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 6/2021 μελέτη που 

συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Τανάγρας σχετικά με το έργο: 

«Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων 

υδάτων Δ.Ε. Σχηματαρίου 2021». 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 157/2021 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 

το ποσό των 70.760,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.25.7326.11 με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου 

αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 

Σχηματαρίου 2021» του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας 

οικονομικού έτους 2021 και το ποσό των 

300.000,00 € τον αντίστοιχο Κ.Α. έτους 2022. 

2. Το έργο να εκτελεστεί με ανοικτό διαγωνισμό του 

άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και υπό τις 

προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική 

προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 

υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

95, παρ.2α του  Ν.4412/2016 με κριτήριο 



[2] 
 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής με επιμέρους 

ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα ομοειδών 

εργασιών του τιμολογίου και του 

προϋπολογισμού. 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, για 

την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: 

«Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων 

υδάτων Δ.Ε. Σχηματαρίου 2021» και συντάσσει 

τους όρους διακήρυξης. 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των προσφορών ορίζεται η 4/5/2021, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 

10/5/2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00. 

4. Μετά από την από 07/04/2021 κλήρωση που 

διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την 

Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους εξής 

υπαλλήλους του Δήμου Τανάγρας :  

Τακτικά μέλη 

1. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός 

Π.Ε.  

2. Νίκα Σωτηρία του Νικ., Μηχανολόγο 

Μηχανικό Τ.Ε., 

3. Κοντούλης Κωνσταντίνος, Πολιτικός 

Μηχανικός Τ.Ε.  

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων Μηχανικό 

2. Ευάγγελο Καρύγιαννη, Χημικό Μηχανικό 

3. Νίκα Σωτηρία του Αθ., Πολιτικό Μηχανικό 

Τ.Ε. 

Ως πρόεδρος ορίζεται ο Ανέστης Τσιώνης 

Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε. 

 

107/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της 

μελέτης, του τρόπου 

εκτέλεσης του έργου, την 

κατάρτιση των όρων 

διακήρυξης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Ανακατασκευή 

αύλειου χώρου 

αεροδρομίου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 4/2021 μελέτη που 

συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Τανάγρας σχετικά με το έργο: 

«Ανακατασκευή αύλειου χώρου αεροδρομίου 

Τανάγρας». 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 171/2021 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 

το ποσό των 74.393,39 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.30.7326.21 με τίτλο: «Ανακατασκευή αύλειου 

χώρου αεροδρομίου Τανάγρας» του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας οικονομικού έτους 2021. 

2. Το έργο να εκτελεστεί με τη «συνοπτική 

διαδικασία» του άρθρου 117 του Ν.4412/2016 



[3] 
 

και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η 

οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα 

συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ.2.(α) του 

Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

μόνο βάσει τιμής, με επιμέρους ποσοστά 

έκπτωσης για κάθε ομάδα ομοειδών εργασιών του 

τιμολογίου και του προϋπολογισμού 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού 

διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου: «Ανακατασκευή 

αύλειου χώρου αεροδρομίου Τανάγρας» και 

συντάσσει τους όρους διακήρυξης. 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 

των προσφορών ορίζεται η 11
η
 Μαίου 2021, 

ημέρα Τρίτη. Ώρα λήξης της υποβολής 

προσφορών ορίζεται η 10:00 π.μ.  

4. Μετά από την από 02/04/2021 κλήρωση που 

διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την 

Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους εξής 

υπαλλήλους του Δήμου Τανάγρας :  

1. Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων 

Μηχανικός, με αναπληρωτή τον 

Κωστόπουλο Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό 

Π.Ε  

2. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος 

Μηχανικός Π.Ε., με αναπληρώτρια την 

Νίκα Σωτηρία του Νικ., Μηχανολόγο 

Μηχανικό Τ.Ε. 

3. Κοντούλης Κωνσταντίνος Πολιτικός 

Μηχανικός Τ.Ε., με αναπληρώτρια την Νίκα 

Σωτηρία του Αθ., Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 

Ως πρόεδρος ορίζεται η Καραμουζά Δέσποινα, 

Αρχιτέκτων Μηχανικός. 

 

108/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την ορθή επανάληψη 

της υπ’ αριθ. 48/2021 

απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής με 

θέμα: «Περί λήψης 

απόφασης για την έγκριση 

της αριθμ. 5/2021 

απόφασης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Κ.Α.Π.Η.- ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ - 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με 

θέμα: «Λήψη απόφασης για 

την πρώτη (1
η
) 

τροποποίηση του 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο κατά) 

 

Εγκρίνει την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ. 

48/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Τανάγρας, η οποία τροποποιείται στο 

αποφασιστικό μέρος ως εξής: 

 

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 5/2021 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του  Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με 

την επωνυμία: «ΚΑΠΗ- ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ- 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», με 

θέμα: «Λήψη απόφασης για την πρώτη (1
η
) 

τροποποίηση του προϋπολογισμού και του ΟΠΔ του 

Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Τανάγρας, έτους 2021», όπως η  εν 

λόγω  απόφαση  προσαρτάται στην παρούσα απόφαση 



[4] 
 

προϋπολογισμού και του 

Ο.Π.Δ. του  Ν.Π.Δ.Δ. 

Δήμου Τανάγρας, έτους 

2021». 

 

της Οικονομικής Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, 

και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 

 

 

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 

Σιαμπάνης Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την 

αντιπολίτευση. 

109/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή της υπ’ 

αριθμό 201.6/2020(ΑΔΑ: 

Ψ2ΟΤ46Ψ844-ΙΞΑ) 

απόφασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Πράσινου 

Ταμείου του Υ.Π.ΕΝ. περί 

καθορισμού του Δήμου 

Τανάγρας ως προσωρινό 

δικαιούχο στον Α.Π.2: 

Σχέδια Φόρτισης 

Ηλεκτρικών Οχημάτων 

(Σ.Φ.Η.Ο.) του 

χρηματοδοτικού 

προγράμματος του 

Πράσινου Ταμείου 

«ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 

ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2020.» 

 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Αποδέχεται την υπ’ αριθμό 201.6/2020(ΑΔΑ: 

Ψ2ΟΤ46Ψ844-ΙΞΑ) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου του Υ.Π.ΕΝ. περί 

καθορισμού του Δήμου Τανάγρας ως προσωρινό 

δικαιούχο στον Α.Π.2: Σχέδια Φόρτισης Ηλεκτρικών 

Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) του χρηματοδοτικού 

προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2020» με ποσό 

χρηματοδότησης 39.680.00€. 

  

 

110/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του υπ’ 

αριθ. 3 πρακτικού ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 104298, για την 

εκτέλεση της υπηρεσίας με 

τίτλο: «Παροχή 

Υπηρεσιών Τεχνικού 

Συμβούλου για την 

υποστήριξη του Δήμου 

Τανάγρας στην υλοποίηση 

του ΕΠΕ Οινοφύτων» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 06/04/2021 πρακτικό 3 ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης, του διαγωνισμού 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 104298, για την εκτέλεση της 

υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή Υπηρεσιών 

Τεχνικού Συμβούλου για την υποστήριξη του 

Δήμου Τανάγρας στην υλοποίηση του ΕΠΕ 

Οινοφύτων», ενδεικτικού προϋπολογισμού 

δαπάνης 371.773,64 €, συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για 

την υποστήριξη του Δήμου Τανάγρας στην 

υλοποίηση του ΕΠΕ Οινοφύτων» στην εταιρεία 

Re.De-Plan A.E. Consultants με α/α προσφοράς 

206481  καθώς προσέφερε για την εκτέλεση της 

ως άνω προμήθειας το ποσό των  239.000,00 € 

πλέον Φ.Π.Α., ήτοι 296.360,00 €. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης  

 



[5] 
 

111/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση μελετών 

στο πλαίσιο της πρότασης 

του Δήμου Τανάγρας με 

τίτλο: «Προμήθεια 

εξοπλισμού για την 

ανάπτυξη συστημάτων 

χωριστής συλλογής 

βιοαποβλήτων Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την μελέτη  της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια κάδων απορριμμάτων για τη 

συλλογή βιοαποβλήτων», ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 220.100,00 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

2. Εγκρίνει την μελέτη  της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια Οχημάτων Συλλογής Μεταφοράς 

(ΟΣΜ) και λοιπών οχημάτων για την 

διαχείριση βιοαποβλήτων», ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 744.000,00 ευρώ, 

συμπερολαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Οι ανωτέρω μελέτες αφορούν σε υποέργα της 

πρότασης με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού για την 

ανάπτυξη συστημάτων χωριστής συλλογής 

βιοαποβλήτων Δήμου Τανάγρας», συνολικού 

προϋπολογισμού 964.100,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., η οποία έχει 

υποβληθεί προς χρηματοδότηση στο πλαίσιο της 

πρόσκλησης 56 του Ε.Π. Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α., Άξονας 

Προτεραιότητα : 14 – Διατήρηση και προστασία του 

Περιβάλλοντος – Προαγωγή της Αποδοτικής Χρήσης 

των Πόρων (ΤΣ) με τίτλο «Διαχείριση 

Βιοαποβλήτων». 
 

112/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια 

σκυροδέματος». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 25/2021 τεχνική 

μελέτη που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Έργων 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 

για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια 

σκυροδέματος», προϋπολογισμού δαπάνης 

73.786,20 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού 

διαγωνισμού με έγγραφες σφραγισμένες 

προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά, μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 για 

την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια με 

τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος»,  

προϋπολογισμού δαπάνης 59.505,00 πλέον 

Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης 

ως κατωτέρω. 

Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν 

προσφορά  για το σύνολο των υπό προμήθεια 

ειδών. 

Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Δημαρχείο (Παμ. 

Ταξιαρχών 1, 32009, Σχηματάρι Βοιωτίας – 

αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου), την 29η 

Απριλίου 2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 



[6] 
 

έως 10:30 διάστημα κατά το οποίο οι υποψήφιοι 

δύνανται να υποβάλλουν τις προσφορές τους 

αυτοπροσώπως ή μέσω νομίμως 

εξουσιοδοτημένου εκπροσώπου στην επιτροπή 

διενέργειας του διαγωνισμού, η οποία θα τις 

αποσφραγίσει. Επίσης, οι προσφορές με όλα τα 

απαραίτητα στοιχεία δύναται να σταλούν 

ταχυδρομικά ή με άλλον τρόπο στο Δήμο μέχρι 

και την προηγουμένη εργάσιμη ημέρα της 

διεξαγωγής του διαγωνισμού στη Διεύθυνση : 

Παμ. Ταξιαρχών 1, 32009, Σχηματάρι Βοιωτίας  

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω 

ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και 

επιστρέφονται. 

113/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια αδρανών 

υλικών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 26/2021 τεχνική 

μελέτη που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Έργων 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 

για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια 

αδρανών υλικών», προϋπολογισμού δαπάνης 

74.398,14 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού 

διαγωνισμού με έγγραφες σφραγισμένες 

προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά, μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 για 

την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια με 

τίτλο: «Προμήθεια αδρανών υλικών»,  

προϋπολογισμού δαπάνης 59.998,50 πλέον 

Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης. 

Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν 

προσφορά  για το σύνολο των υπό προμήθεια 

ειδών. 

Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Δημαρχείο (Παμ. 

Ταξιαρχών 1, 32009, Σχηματάρι Βοιωτίας – 

αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου), 5η Μαίου 2021, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 έως 10:30 

διάστημα κατά το οποίο οι υποψήφιοι δύνανται να 

υποβάλλουν τις προσφορές τους αυτοπροσώπως ή 

μέσω νομίμως εξουσιοδοτημένου εκπροσώπου 

στην επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, η 

οποία θα τις αποσφραγίσει. Επίσης, οι προσφορές 

με όλα τα απαραίτητα στοιχεία δύναται να 

σταλούν ταχυδρομικά ή με άλλον τρόπο στο Δήμο 

μέχρι και την προηγουμένη εργάσιμη ημέρα 

της διεξαγωγής του διαγωνισμού στη Διεύθυνση 

: Παμ. Ταξιαρχών 1, 32009, Σχηματάρι Βοιωτίας  

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω 

ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και 

επιστρέφονται. 



[7] 
 

114/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού 

Πίνακα και του 1ου 

Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε του έργου  

με τίτλο: «Επισκευή 

σχολικών κτιρίων Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και 

το 1
ο
 Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου με τίτλο: «Επισκευή 

σχολικών κτιρίων Δήμου Τανάγρας», ο οποίος 

κλείνει χωρίς καμία μεταβολή 0,00€ (ποσοστό 

0,00%) ως προς την αρχική σύμβαση, στο ποσό των 

126.071,17€ συμπεριλαμβανομένων των 

αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και 

Φ.Π.Α. 
 

115/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή χορηγίας 

(δωρεοδοτικού τύπου) της 

εταιρείας έτοιμων 

γευμάτων POT PAN 

FOOD SERVICE SA». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται τη χορηγία (δωρεοδοτικού τύπου) της 

εταιρείας έτοιμων γευμάτων POT PAN FOOD 

SERVICE SA, η οποία αφορά σε τριάντα 

μεριδοποιημένα γεύματα ημερησίως. 

2. Ο Ιερός Ναός Παμμεγίστων Ταξιαρχών θα 

αναλάβει τη διαχείριση της διανομής γευμάτων, 

με την συνδρομή των κοινωνικών υπηρεσιών του 

Δήμου (Τμήμα κοινωνικής προστασίας, 

πρόγραμμα «Βοήθεια Στο Σπίτι», Κέντρο 

Κοινότητας). 

3. Ορίζεται  σημείο διανομής των γευμάτων  το 

Πνευματικό Κέντρο του Ι.Ν. Παμμεγίστων 

Ταξιαρχών 

4. Η λίστα των δικαιούχων θα περιλαμβάνει 

εμπερίστατους συνανθρώπους μας, κατοίκους 

Σχηματαρίου. Οι εκπρόσωποι του Ι.Ν. 

Παμμεγίστων Ταξιαρχών θα αξιολογούν τις 

περιπτώσεις, σύμφωνα με τις οδηγίες και τα 

κριτήρια ένταξης απόρων στα επισιτιστικά 

προγράμματα της Εκκλησίας. Επίσης μέρος της 

επισιτιστικής βοήθειας θα αποδίδεται σε 

επιβαρυμένα περιστατικά του προγράμματος 

«Βοήθεια Στο Σπίτι», κατά την κρίση των 

αρμόδιων κοινωνικών λειτουργών. Σε κάθε 

περίπτωση θα διασφαλίζονται τα προσωπικά 

δεδομένα και η αξιοπρέπεια των δικαιούχων. 

5. Ορίζεται υπεύθυνος παραλαβής των γευμάτων  ο 

προϊστάμενος του Ιερού Ναού π. Παναγιώτης 

Ανωγιάτης, ο οποίος αναπληρώνεται από την κ. 

Ελένη Γιαννακού, Προϊσταμένη του Αυτοτελούς 

Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας – Παιδείας & 

Πολιτισμού Δήμου Τανάγρας 

6. Το πρόγραμμα της διανομής συμφωνείται μεταξύ 

του Δήμου (Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας), του 

Ι.Ν. Παμμεγίστων Ταξιαρχών και της εταιρείας 

POT PAN FOOD SERVICE SA, λαμβάνοντας 

υπ’ όψιν τις υγειονομικές προϋποθέσεις ασφαλούς 

παροχής έτοιμου γεύματος, σύμφωνα με τις 

οδηγίες και κατευθύνσεις της εταιρείας. Το 

πρόγραμμα διανομής  διατυπώνεται  εγγράφως, με 



[8] 
 

την μορφή κοινής συμφωνίας μεταξύ των τριών 

μερών. 

7. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο Τανάγρας, να προβεί 

στις κατά νόμο περαιτέρω ενέργειες. 
 

116/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Συμφωνία πλαίσιο 

για την εκπόνηση 

υποστηρικτικών μελετών 

για το έργο: 

«Ολοκληρωμένη 

διαχείριση υδατικών 

συστημάτων περιοχής 

Ασωπού». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 

εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Συμφωνία πλαίσιο 

για την εκπόνηση υποστηρικτικών μελετών για το 

έργο: «Ολοκληρωμένη διαχείριση υδατικών 

συστημάτων περιοχής Ασωπού», έως την 16η 

Οκτωβρίου 2021,  σύμφωνα με την παρ. 8α του 

άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 
 

           

 

Η πρακτικογράφος 

 

 

                                                                            Πίκου Ευαγγελία  


		2021-04-16T13:16:11+0300
	EVANGELIA PIKOU




